

**Konstitutioner (vedtægter) for  
Bethaniasøstrenes ordenssamfund  
Godkendt den 25. januar 1992  
(uddrag)**

**I Herrens navn begynder reglen og livet for brødre og søstre af Den hellige Frans' tredje orden.**

**1** Livsformen for søstre af Den hellige Frans' tredje orden er følgende: At efterleve Herrens hellige evangelier ved at leve i lydighed, fattigdom og renhed. Jesu Kristi efterfølgere er efter Den hellige Frans' eksempel forpligtede til at gøre mere og udføre større ting ved at over Herren Jesu Kristi bud og råd; de er også forpligtede til at give afkald på sig selv, sådan som enhver har lovet God.

**2** Søstre af denne orden skal sammen med alle, som ønsker at tjene Gud Herren i Den hellige katolske og apostolske Kirke være udholdende i den sande tro og i bod. Denne evangeliske omvendelse ønsker de at leve i en bønnens, fattigdommens og ydmyghedens ånd. Lad dem afholde sig fra alt ondt og holde ud til enden i det gode, indtil Guds Søn selv kommer i herlighed og siger til alle, som har lært ham at kende og har æret ham og tjent ham i bodfærdighed: "Kom min Faders velsignede og tag det rige i besiddelse, som har været beredt for jer, fra verden blev grundlagt.

**3** Søstre lover lydighed og respekt for Paven og Den katolske Kirke. I den samme ånd er de lydige mod dem, som er indsat til at tjene fællesskabet. Overalt og hvor som helst, de befinder sig, skal de ledt af Ånden og omsorgen mødes indbyrdes og vise hinanden respekt. Lad em fremme enhed og båd med alle medlemmer af den franciskanske familie.

**Ordenssamfundets formål og opgaver**

**7.** Vort første og grundlæggende formål er at følge Kristus efter i Den hellige Frans' ånd ved at efterleve i evangeliske råd: renhed, fattigdom og lydighed for ad den vej at nå frem til den fuldkomne kærlighed.

**8.** Den særlige opgave i overensstemmelse med grundlæggerens vilje er samarbejde med den lokale kirke på det pastorale område. Søstre lever i Bethaniens ånd, hvor Kristus var nærværende sammen med Maria, der lyttede ved hans fødder, og med den tjenende Martha idet, de udfører følgende opgaver:

- Som kateketer, organister, sakristaner og sognesøstre
- Med hjælp til præster i præstegårde, retrætehus eller andre kirkelige institutioner.
- Ved at udføre alle andre former for arbejde, som tjener til menneskers sjæles frelse og Gudsrigets udvikling på jorden.

## Ordenssamfundets ledelse

### Ordenssamfundets struktur

**191** Bethaniasøstrenes ordenssamfund er et ordensfællesskab i Kirken. Det ydre tegn på ordenssamfundets enhed og forbindelse med Kirken er de foresatte, som med deres beføjelser leder og er ansvarlige i Kirkens navn.

**192** Ordenssamfundets medlemmer lever og arbejder i kommuniteter bestående af mindst tre søstre. De opholder sig til stadighed i ordenshuse, som er oprettet i overensstemmelse med forskrifterne i kirke- og ordensretten.

**245** Til foresatte for de enkelte huse kan udnævnes søstre efter tre år fra deres evige løfter, som udmærker sig ved et forbilledligt liv, klogskab, søsterkærlighed, retfærdighed, diskretion, uegennytte, venlighed, godhed, ydmyghed og en passende egnethed til at organisere arbejdet og et harmonisk fællesliv med omgivelserne.

**249** I ethvert større hus i ordenssamfundet bør én af søstre udnævnes til at udøve opgaven som husøkonom. Hun udnævnes af generalpriorinden i samråd med generalrådet. Af alvorlige grunde kan generalpriorinden også overdrage denne opgave til husets priorinde.

**251** Husets priorinde kan nedlægge sit hverv, hun kan fratages sit hverv af generalpriorinden med rådets billigelse, men kun af alvorlige grunde. Hun kan også blive forflyttet til et andet hus, hvis ordenssamfundets vel kræver dette.